
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

 

Принято на заседании Думы 29 ноября 2007 года 

№ 308-IV ДГ 

 

 

 

О внесении изменений в 

решение городской Думы 

от 26.10.2005 № 510-III ГД  
 

В соответствии с Федеральным законом от 17.05.2007 № 85-ФЗ «О 

внесении изменений в главы 21, 26.1, 26.2 и 26.3 части второй Налогового 

кодекса Российской Федерации» Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы от 26.10.2005 № 510-III ГД «О 

введении на территории города Сургута системы налогообложения в виде 

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» 

следующие изменения: 

1) в приложении 1 к решению: 

пункт 8 после слов «оказание услуг общественного питания, осуще-

ствляемых через объекты организации общественного питания» дополнить 

словами «(за исключением оказания услуг общественного питания учрежде-

ниями образования, здравоохранения и социального обеспечения)»; 

в пункте 12  слова «спальных помещений» заменить словами «поме-

щений для временного размещения и проживания»; 

пункт 13 изложить в следующей редакции: «13. Оказание услуг по 

передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, распо-

ложенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых за-

лов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, 

контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации об-

щественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей»; 

2) приложение 1 к решению дополнить пунктом 14 следующего со-

держания: «14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в 

пользование земельных участков для организации торговых мест в стацио-

нарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной 

торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других 

объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих за-

лов обслуживания посетителей»;  



 

3) в приложении 2 к решению строки 5, 7, 7.1, 13 изложить в редак-

ции согласно приложению к настоящему решению; 

4) дополнить приложение 2 к решению строками 5.1, 5.2, 7.2, 13.1, 14, 

14.1 согласно приложению к настоящему решению.  

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года. 

 

 

 
 

 

Глава города                                                                                       А.Л. Сидоров  
 



 

Приложение  

к решению Думы города 

от 29.11.2007 № 308-IVДГ  

 
 

№ 

п.п. 

Виды предпринимательской деятельности Значение коэф-

фициента (К2) 

5. Оказание автотранспортных услуг   

5.1. Оказание автотранспортных услуг по перевозке гру-

зов 

1,0 

5.2. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пас-

сажиров 

0,5 

7. Розничная торговля, осуществляемая в объектах  

стационарной сети, а также в объектах нестационар-

ной торговой сети, площадь торгового места в кото-

рых не превышает 5 кв. м  

1,0 

7.1. Розничная торговля, осуществляемая в объектах  

стационарной сети, а также в объектах нестационар-

ной торговой сети, площадь торгового места в кото-

рых превышает 5 кв. м 

1,0 

7.2. Развозная (разносная) торговля (за исключением тор-

говли подакцизными  товарами, лекарственными 

препаратами, изделиями из драгоценных камней, 

оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и 

технически сложными товарами бытового назначе-

ния)  

1,0 

13. Оказание услуг по передаче во временное владение и 

(или) в пользование торговых мест, расположенных в 

объектах стационарной торговой сети, не имеющих 

торговых залов, объектов нестационарной торговой 

сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, бок-

сов и других объектов), а также объектов организа-

ции общественного питания, не имеющих залов об-

служивания посетителей, в которых площадь одного 

торгового места, объекта нестационарной торговой 

сети или объекта организации общественного пита-

ния не превышает 5 кв. м       

0,5 

13.1. Оказание услуг по передаче во временное владение и 

(или) в пользование торговых мест, расположенных в 

объектах стационарной торговой сети, не имеющих 

торговых залов, объектов нестационарной торговой 

сети  (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, 

боксов и других объектов), а также объектов органи-

зации общественного питания, не имеющих залов 

обслуживания посетителей, в которых площадь од-

0,5 



 

ного торгового места, объекта нестационарной тор-

говой сети или объекта организации общественного 

питания  превышает 5 кв. м       

14. Оказание услуг по передаче во временное владение и 

(или) в пользование земельных участков площадью, 

не превышающей 10 кв. м, для организации торговых 

мест в стационарной торговой сети, а также для раз-

мещения объектов нестационарной торговой сети 

(прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и 

других объектов) и объектов организации общест-

венного питания, не имеющих залов обслуживания 

посетителей 

0,4 

14.1. Оказание услуг по передаче во временное владение и 

(или) в пользование земельных участков площадью, 

превышающей 10 кв. м, для организации торговых 

мест в стационарной торговой сети, а также для раз-

мещения объектов нестационарной торговой сети 

(прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и 

других объектов) и объектов организации общест-

венного питания, не имеющих залов обслуживания 

посетителей 

0,1 

 


	Решение Думы города от 29.11.2007 № 308-IV ДГ
	Приложение

